3. *Cur hoc sacramentum eucharistia vocetur.*

Huius ergo admirabilis sacramenti dignitatem atque excellentiam, cum sacri scriptores fieri nullo modo posse intelligerent, ut uno vocabulo demonstrarent, pluribus eam nominibus exprimere conati sunt. Interdum enim eucharistiam appellant, quod verbum vel bonam gratiam, vel gratiarum actionem latine reddere possumus. Ac recte quidem bona gratia dicendum est, tum quia vitam aeternam, de qua scriptum est, *g)* *gratia Dei, vita aeterna*, praesignificat; tum quia Christum dominum, *h)* qui vera gratia atque omnium charismatum fons est, in se contineat. Nec vero minus apte gratiarum actionem interpretamur: *i)* siquidem cum hanc purissimam hostiam immolamus, immensas quotidie gratias pro universis in nos beneficiis Deo agimus; atque in primis pro eius gratiae tam excellenti bono, quam

mentorum maximum. Dion. in lib. de eccl. hier. c. 5. Ambr. lib. 4. de sacr. c. 6. Alexander papa ep. 1. et habetur de cons. dist. 2. cap. Nihil.

In eucharistiae irreverentia quantum sit peccatum.

a) 1. Cor. 11, 30.

b) 1. Cor. 11, 23.

De institutione sacramenti eucharistiae ses. 13. concil. trid. de eucharistia c. 2.

c) Ioan. 13, 1. Causa institutionis.

Chrys. hom. 41. in Ioan.

d) Matth. 26, 26.

e) Lucae 22, 19.

Tempus institutionis. Leo. ser. 7. de passione Domini, et habetur de cons. dist. 4. cap. Quia corpus. Thom. in 3. part. q. 73. art. 5.

f) Lucae 22, 20.

Dignitas sacramenti pluribus vocabulis explicatur.

Eucharistia cur dicatur. Chrys. hom. 24. in 1. ad cor. sup. illud: Calix benedictionis. Thom. in 5. p. q. 73. art. 4.

g) Rom. 6, 23.

h) Ioan. 1, 14.

Ambr. lib. 5. de sacram. c. 3. Magist. in 4. dist. 8. litt. A.

i) Origen. lib. 8. contr. Celsum.

a) Matth. 36, 26.
27.

b) Psal. 110, 4.

c) Ibidem 3.
Conc. nic. c. 16.

Communio cur
nominetur.

d) I. Cor. 10, 16.

e) Damas. lib. 14.
orth. fid. cap. 14.

f) Aug. tract. 26.
in Ioan. Sess. 12.
conc. trid. de eu-
charistia in prae-
fatione. Concil.
nicen. c. 11. et
carthag. 4. cap.
77. et 78.

Exod. 12, 3.
Reg. 16, 2.
Matth. 15.
Marc. 8.

g) 1. ad Cor. 11.
Coena a Cypr.
hoc sacramen-
tum dicitur in
lib. de coena Do-
mini.

Sess. 13. conc.
trid. de euch. c.
3. Aug. iib. 3. de
tr. c. 4. et lib. 20.
contr. Faust. c.
13. Ambr. lib. 2.

nobis hoc sacramento tribuit. Sed id ipsum etiam nomen cum iis, quae a Christo domino gesta esse in hoc mysterio instituendo legimus, optime convenit. Etenim a) panem accipiens fregit, ac gratias egit. David quoque cum huius mysterii magnitudinem contempleretur, ante quam carmen illud pronuntiaret, b) *memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus, escam dedit timentibus se*, gratiarum actionem praeponendam existimavit, cum inquit: c) *Confessio et magnificentia opus eius*.